
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W RADKOWIE 

NR XLIII/230/09 

z dnia 30 września 2009 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych z terenu miasta  
 i gminy Radków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-

rządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, 

z późniejszymi zmianami) w związku z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst 

jednolity Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, z późniejszymi zmianami) 

Rada Miejska w Radkowie uchwala: 
 
 

§ 1 

Ustala się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych z terenu miasta i gminy Radków.  

§ 2 

Przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie zobowiązany jest do:  
1)  zapewnienia odbioru odpadów komunalnych lub nieczystości ciekłych na podstawie umowy zawartej 

z właścicielem nieruchomości gruntowej zabudowanej z częstotliwością określoną w uchwale Rady 
Miejskiej w Radkowie z dnia 29 grudnia 2005 r. w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czy-
stości i porządku na terenie miasta i gminy Radków”; 

2)  odbierania od właścicieli nieruchomości wyłącznie odpadów komunalnych; 
3)  zapewnienia odbierania od właścicieli nieruchomości selektywnie zebranych odpadów w taki sposób, 

aby nie powodować ich mieszania z odpadami innego rodzaju; 
4)  prowadzenia na obszarze wykonywanej działalności selektywnej zbiórki odpadów komunalnych na-

dających się do odzysku w sposób i w zakresie wynikającym z ustaleń Planu Gospodarki Odpadami 
dla Gmin Międzygminnego Związku Celowego w Kłodzku przyjętego uchwałą nr XLI/350/05 Rady 
Miejskiej w Radkowie w dniu 29 lipca 2005 r. oraz warunków określonych w „Regulaminie utrzyma-
nia czystości i porządku na terenie miasta i gminy Radków” uchwalonym uchwałą nr XLVII/390/05 
Rady Miejskiej w Radkowie w dniu 29 grudnia 2005 r.; 

5)  zawierania umów na odbieranie odpadów komunalnych lub opróżniania zbiorników bezodpływo-
wych i transport nieczystości ciekłych z każdym właścicielem nieruchomości położonej na obszarze 
wykonywanej działalności, który wyraził wolę jej zawarcia; 

6)  usunięcia urządzeń do odbierania odpadów komunalnych z terenu objętego zezwoleniem po zakoń-
czeniu działalności oraz pozostawienie terenu w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym 
i niezagrażającym środowisku naturalnemu; 

7)  przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie zobowiązany jest zapewnić odpowiednią ilość pojazdów 
i ich obsługi technicznej, gwarantującej ciągłość świadczenia usług. 

§ 3 

Wymagania dotyczące pojazdów do odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 
pojazdów przeznaczonych do opróżniania bezodpływowych zbiorników i transportu nieczystości cie-
kłych oraz zaplecza techniczno-biurowego:  
1)  pojazdy do odbierania i transportu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości winny speł-

niać wymagania techniczne określone w przepisach regulujących warunki techniczne pojazdów  
i wymagania obowiązującej polskiej normy, a także: 
a)  winny być oznakowane w sposób trwały i widoczny nazwą przedsiębiorstwa  (nazwa i adres firmy, 

sposób komunikowania się, numer telefonu), 
b)  wyposażone w odpowiedni sprzęt do ręcznego uprzątania odpadów rozsypanych w trakcie prac 

załadunkowych; 
2)  pojazdy asenizacyjne do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

winny spełniać wymogi określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada  
2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193, poz. 1617); 

3)  zaplecze techniczno-biurowe związane z prowadzoną działalnością winno spełniać obowiązujące 
przepisy prawa w tym zakresie. 

  



§ 4 

Przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie zobowiązany jest przedłożyć:  
1)  dokumenty potwierdzające posiadanie pojazdów spełniających wymagania stosownie do zakresu 

działalności określonej we wniosku o wydanie zezwolenia; 
2)  oświadczenie potwierdzające możliwość mycia i dezynfekcji pojazdów i sprzętu we własnym zakresie 

lub kopię umowy z podmiotem świadczącym takie usługi; 
3)  umowę lub posiadania pisemnego zapewnienia potwierdzającego gotowość odbioru odpadów ko-

munalnych lub nieczystości ciekłych przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie 
działalności w zakresie odzysku lub unieszkodliwiania odpadów komunalnych lub stacji zlewnej nie-
czystości ciekłych; 

4)  dokumenty potwierdzające prawo do terenu, na którym prowadzona jest lub będzie działalność. 

§ 5 

Miejscem składowania odpadów komunalnych jest składowisko odpadów komunalnych prowadzone 
przez podmiot posiadający zezwolenie na prowadzenie tej działalności, zaś miejscem zrzutu nieczystości 
ciekłych jest stacja zlewna prowadzona przez podmiot posiadający stosowne zezwolenie.  

§ 6 

Traci moc zarządzenie nr 113/06 Burmistrza Miasta i Gminy Radków z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie 
określenia wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia  
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości płynnych z terenu miasta i gminy Radków.  

§ 7 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radków.  

§ 8 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 
PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 
 
MARIAN GANCARSKI 


